Educatur ergo puellula et quanquam propria illi
 nutrix aderat, tamen in manibus fere matris enu-
 triebatur. Cum autem infantia a tatem esset egressa,
 docilem admodum naturam in perdiscendis pueri-
 libus illis institutis præ se tulit; quidquid enim ei
 discendum parentes indicabant, in eo puella in-
 genium excellabat. Studebat autem mater ut filia
 erudiretur, sed non ista tamen externa discipli-
 narum serie, qua plerumque ex poetarum lectione
 primæ discerentium ætates imbuuntur: turpe enim et
 indecorum prorsus existimabat, vel tragicis femi-
 narum perturbationibus, unde scribendi principia
 et argumenta poeta sumpsissent, vel comœdiarum
 fedditibus, vel pudendis eorum, qui tot arumnas
 ad hunc pertulerant, factis tenerum et bene forma-
 tum animum infici, et minus gravibus de feminis
 narrationibus quodammodo coinquinari. Proinde
 quæ ex divino Spiritu dictata Scriptura primæ illi
 ætatis faciliora aptioraque videbantur, discendi
 proponebat, cum primis autem Sapientiam Salo-
 monis, idque ea potissimum, quod ad vitam et
 mores maxime conducebat. Erat etiam Psalmorum
 hancquaquam ignota prædicationem eorum par-
 tem statuitis temporibus percurreret. Nam sive sar-

geret e lectulo, sive ad studia accederet, sive discederet ab eis, sive cibum sumeret, sive a mensa recederet, sive cubitum se conferret, sive ad precandum exurgeret, semper ut bonam, seque nullo tempore deserentem comitem, Psalmorum habebat

Dum his et similibus institutis educatur, manumque tractanda lana excellenter exerceat, ad duodecimum aetatis annum pervenit. Quo quidem tempore juventae illos mirifice splendere cepit, et quod admiratione dignum est, quamvis celaretur puella pulchritudo, latere tamen non potuit. Nec in patria quidquam aequè admirabile videbatur, atque forma et venustas illius, ut ne pictorum quidem manus ejus decorem assequerentur, et quae ars nihil non machinatur et effingit, maxima quae audens et ipsorum etiam imagines elementorum imitatione exprimens, ea illius formae felicitatem imitari non posset. Quamobrem magnum juvenum nuptias ejus ambientium examen parentes circumstabat. Pater autem, qui sanequam prudens et in rebus honestis diducandis expertus erat, quemdam tum genere, tum moribus honestum probatumque adolescentem reliquis praetulit, eique si ad aetatem pervenisset, filiam despondit. Interim ille magnam de se expectationem concitare, in judiciisque reos defendendo egregiam dicendi facultatem praese ferre, atque ita patri puellae tanquam gratum dare sponsalium munus. Quam tamen praeclearam spem interrupit invidia eum vite in ipsa miseranda subripiens adolescentia.